
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 14 de agosto de 2006 - Nº 153

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 471/06

ESPÉCIE: Segundo  Termo Aditivo ao contrato nº 211/05, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa COOPERVENDAS - COOPERATIVA DE
TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO DO PIAUÍ. OBJET0: Prorrogar o
prazo de vigência por mais 12(doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 01/08/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária  Estadual da Saúde
Interina;  JOSÉ ARLÍ  SOUZA CHAVES - Empresa Contratada.

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 472/06

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 186/05, celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa  COOPERVENDAS - COOPERATIVA DE
TRABALHOS MÚLTIPLOS E SERVIÇOS DO ESTADO DO PIAUÍ. OBJET0: Prorrogar o
prazo de vigência por mais 12(doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 01/08/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária  Estadual da Saúde
Interina; JOSÉ ARLÍ SOUZA CHAVES - Empresa Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 473/06

ESPÉCIE:  Segundo Termo Aditivo  ao contrato nº 185/05, celebrado entre a
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a Empresa FUNATEC-
FUNDAÇÃO DE APOIO TECNOLÓGICO. OBJET0: Prorrogar o prazo de vigência por
mais 12(doze) meses.   DATA DE ASSINATURA: 01/08/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA
VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária  Estadual da Saúde Interina; PAULO RUBENS
RAMOS PEREIRA - Empresa Contratada.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 361/06

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ  torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que retifica o contrato nº 361/06, celebrado entre esta Secretaria
e DORIANE FERREIRA DA SILVA, onde está escrito: 361/06.  LEIA-SE:  360/06.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 458/06

ESPÉCIE: Segundo termo aditivo ao contrato nº 86/05 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS.  OBJET0: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze) meses, a
partir de 01.06.06. VALOR: o valor anual estimado dos serviços é de R$  36.000,00(trinta
e seis mil  reais)  VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 31.05.06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária  Estadual da Saúde
Interina; ADELMO CAVALCANTE FERREIRA - Diretor Regional.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 459/06

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 174/04 celebrado entre a SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS. OBJET0:  Prorrogar o prazo de vigência  por mais 12(doze) meses, a partir
de l5.06.06. VALOR: o valor anual estimado dos serviços é de R$  19.939,08(dezenove mil,
novecentos trinta e nove reais e oito centavos).  VIGÊNCIA: 12(doze)meses.  DATA DE
ASSINATURA: 14/06/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária
Estadual da Saúde Interina;  ADELMO CAVALCANTE FERREIRA - Diretor Regional.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 455/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ,
e a  Empresa CONSPLAN - CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA.  OBJET0:
Execução de serviços de construção de sistema de abastecimento de água e fossas sépticas,

na localidade de Cajueiro - Município de Patos(PI). VALOR: R$  l.296.564,67(um milhão
duzentos e noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais, sessenta e  sete
centavos) pago em 05(cinco) prestações mensal. FONTE DE RECURSOS: Convênio 10/
2000-KFW/MS/SESAPI.   VIGÊNCIA: 150(cento e cinqüenta) dias  a partir do quinto dia
útil posterior à assinatura da ordem de execução de serviços. DATA DE ASSINATURA: 01/
08/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária Estadual da
Saúde Interina;   FRANCISCO DAS CHAGAS ROCHA - Diretor CONSPLAN.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 456/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ,
e a Empresa SERVICON - SERVIÇOS, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.  OBJET0:
Execução de serviços de construção de sistema de abastecimento de água e fossas sépticas,
na localidade de FUMAL no município  de Valença(PI).  VALOR: R$  666.200,10(seiscentos
sessenta e seis mil, duzentos reais e dez centavos) pago em 03(três) prestações mensal.
FONTE DE RECURSOS: Convênio 10/2000-KFW/MS/SESAPI.  VIGÊNCIA: 90(noventa)
dias a partir  do quinto dia útil posterior à assinatura da ordem de execução de serviços.
DATA DE ASSINATURA: 01/08/06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
- Secretária Estadual da Saúde Interina; EDVAR MARTINS DE DEUS - SERVICON.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 457/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUÍ, e a Empresa CONSTRUTORA SOUSA E LIMA LTDA. OBJET0:   Execução de
serviços de construção de sistema de abastecimento de água e fossas sépticas, na
localidade de Serra Velha, município de Alagoinha  do Piauí(PI). VALOR:  R$
564.165,08(quinhentos  sessenta e quatro  mil, cento e sessenta e cinco reais e oito
centavos) pago em 03(três) prestações mensal.  FONTE DE RECURSOS: Convênio
10/2000-KFW/MS/SESAPI.   VIGÊNCIA: 90(noventa) dias  a partir do quinto dia útil
posterior à assinatura da ordem de execução de serviços. DATA DE ASSINATURA: 01/
08/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária Estadual da
Saúde  Interina;  OLIVALDO  GOMES DE SOUSA - CONSTRUTORA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460/06
ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ,
CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO PIAUÍ - HEMOPI e CLÍNICA
CÁRDIOCIRÚRGICA S/C - PRECÓRDIO. OBJET0: Prestação de serviços de Hemoterapia
da SESAPI, através do HEMOPI, ao contratado na forma de fornecimento de sangue e/ou
hemoderivados, relativo à captação e análise clínico-laboratorial dos doadores, coleta de
sangue, classificação e processamento do sangue assim como armazenamento de dados
clínico-laboratoriais dos doadores.  FATURAMENTO DOS SERVIÇOS - De acordo com
a CLAÚSULA QUINTA do referido contrato e  Tabela de Preços 1 e 2  anexa ao contrato.
VIGÊNCIA: 01(um) ano a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01/08/06.
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária Estadual da Saúde
Interina; LUCIA DE FÁTIMA BRASIL - Diretora do HEMOPI;  LUCIANO TEODORO
PEREIRA DE ARAÚJO VARANDA - Clínica Cárdio - Cirúrgica S/C.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 464/06

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO
PIAUÍ, e a Empresa PAULO LOPES CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS, INDÚSTRIA LTDA.
OBJET0: Execução de serviços de construção de sistema de abastecimento de água e
fossas sépticas, na sede do município de Aroeira do Itaim (PI).  VALOR: R$
199.852,78(cento e noventa e nove mil,  oitocentos cinqüenta e dois reais, setenta e
oito centavos) pago em 03(três) prestações mensal.  FONTE  DE RECURSOS: Convênio
10/2000-KFW/MS/SESAPI.   VIGÊNCIA: 90(noventa) dias  a partir do quinto dia útil
posterior à assinatura da ordem de execução de serviços. DATA DE ASSINATURA: 02/
08/06. SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES – Secretária Estadual da
Saúde Interina;  PAULO SERGIO SANTOS LOPES - Sócio - Administrador.


